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Kil

blesku a všude bylo rozhlasováVíme o toni že staří židé zvali
Z OMAHY vno že svoboda "je navrácena —

i 1 111Francouzské prapory které byly
sebe "národem vyvoleným' Re-

kové ve starověku děkovali ho-hů-

za to že jsou fleky a nikoli Ml aiKschovány v tajných úkrytech po
DIVADLO "Vy proslavených lékařů povoluji klidnému vlivu jednodu- -celá čt vři eta bv v rvcule vyluč- -barbary lidem svobodným nikoSetnina' pěchoty a námořnictva

davánv a umisťovaný v oknech m thého domácího prostředku jako

DRA PETRA
čestnou straží Obvazkovv kroužek ceskliv otroky a kazily Rek povdecen

byl za to že jest mužem nikoli

ženou

Sotva bylo jediného domu aby
nebvl ozdoben Tu i tam ameri dam jenž vykonal mnoho dobré

Odjel na lodi Caraanii provázen
cké prapory vlály v svěžím vzdu- -

Každé lidské plémě domnívalodcerou Olgou
hu Jedno z větších mest do něse i věřilo tomu že jen ono je ilej- -

práce ve prospěch Červeného kří-

že chystá se k zakončení své čin-

nosti a uspořádá na rozloučenou

pěknou zábavu spojenou s diva
hož Američané vstoupili připra(Čenkoslovcimká Tisková Kancelář) krásnějším dílem vyšlých z rukou

božských vilo Američanům slavnostní uví

HOBOKO
Protože tento jde irovna ke kořeni zla k nečistotě krve Jest

připraven z čistých zdraví přinášejících kořínků a bylin a jest použí-

ván přes sto roků
Lékárnici jej neprodávají Jest dodáván přímo I laboratoře

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

(V KaMdí se dldává bht Cla)

Washington 1) C 23

— V úterv dno li) listouadu
dlem iež konati se bude v neděli

tání při kterém hrála kapela nej- -Staří Římané "tyli původ
v —

dne 8 prosince v síni Katolické

vňj neskonale hrdými a pyšnými ho Sokola K divadelnímu preu- -
vetsi roh Letití hudebnici dali

se unésti city do té míry že je-

jich hra oplývala falešnými tony

opustil prvý resident Českosloven-

ské Republiky T G Masaryk
Snoicné Státy Konečně vrací se

stavení vybrána byla starší alevšak u porovnaní s moderními

Němci zdají se nám býti skrom
stále působivá veselohra AiyTaké Američane mají hudební

slavný vůdce československého nou fialkou krčící se u omšelého
duch Lumnácivagabundus" jež

sboryliároda domů ne již jako politi
dovede rozesmátí i největšího mrmechem porostlého balvanu Viz-ní-

jen co prohlásil slavený ně Mezi obyvatelstvem panovalo
všude ohromiié nadšení Děti v zouta Budou při ni ucmkovatieký exulant ale jako hlava státu

jenž vybudován na jeho zásadách

a za jeho vedení Neboť faktem
mecký zoolog Ernest Jlaeekel: 7šatech z nichž vyrostly během"Jediný vysoce vzdělaný ne

osvědčení staří ochotníci za sou-

činnosti vybraných mladších

sil a není pochyby
zůstane : ať doma ať za hranicemi mecký válečník představuje vyšší čtyř let útisku sypaly spousty

květin na vojáky a důstojníkyintMlektuelni a morální životni
že obecenstvu bude takto připraMladé ženy nabízely občerstvení

ať v armádě atd mezi pracovní-

ky kteří vedli účinnou propagan-
du — všude oživena a oduševně- -

hodnotu než několik set prostých Yven velmi příjemný veeer ístyze svých skrovných zásob potranezušlechtenych deti přírody kte v

vin a lahůdek zatím o staří mužiréž Anglie a Francie Rusko a výtěžek jest určen k rozmnoženi

Fondu který odevzdán bude Černa byla práce celého národa i boj

jeho zásadami jeho vůdcovstvím a ženy stáli na chodnících a slzeItálie proti vojům německým sta
venému kříži a pořádající vyhovjim tekly po lících Koně důvšemi uznávaným ví" —
doufá že vzhledem k tomuto úče

stojníků byli pokryti věnci a ručHez Masaryka nebylo samostat Mv máme tentýž pocit Také
lu setká se divadlo s nejlepsím u

nosti československého národa nám zdá se že jen my jsme Enu- -

spěchem Podrobnější zprávu při
Americe dostalo se zasloužené peakové Pocit ten všechny nás

ovládá ale velmi málo z nás uvě
neseme později

ti žc na její půděXydáno Masa

nice vojáku kteri Jsou ve valeene

výzbroji byly rovněž tak okrášle-

ny Proto je americká třetí armá-

da zvána "armádou osvobození''
Tak líčí pochod Američanů k

Rýnu korespondent Yv'ood Kor-

espondenti od francouzské armá- -

rykem prohlášení ústavy a neod domuje sobě jak nízkým opovrže
Naše návštěvyní hodným jestvislosti Československé Republi-

ky
Amerika loučila se s předsta

Odkud vznikl pocit tení vZc

Ve Čtvrtek 21 listopadu ná
samého dna této války Ta do

ly popisují íHJstup francouzských všlěvou do našeho závodu zavítalvitelem nové sesterské republiky mněnka o nadčloveku obchvátila
vojsk neméně malebnyn zpuso pan Josef Klauecký známý rolník

veškerou mysl Němců tou měrouprojevem který je ojedinělým a
bem wi rwl Whr ii d ouholetv Pi i-

že nedovedou uvěřiti tomu jaka čest prokázaná presidentu Ma
Francouzi byli všude uvítáni Ljvec a čtenář "Pokroku" ab

by to možno bylo aby ostatní nasarykovi prokazována dosud pou

ze hlavám státu spřátelených jásotem obyvatelstva které shro- -
j]avn5 obnovil sobě předplatné na

„„Sr 1„ „ inJ4l flí 1 ll IV f „ 1 lO
rodové nepožívající sauerkraut

nezapínaiíeí slova sva pozpátkuVláda Spojených Států dala iimmviiuwov m
JpJ]J] a iNeUriJU X IH1HIU

vCest bytí v cele postupujicicii Ut(M{m ile všeho jest velmi spo-1- 1

„1 i! njako Němci a nemající nad seboupresidentu Československé Repub
nade všechny panovníky povzneliky čestnou straž na důkaz ze u VVV

seného kaisra jenž umu jako lont

vujsu-
-

(iqiuuici iiiai i)vrwt uiinij kOJOll 10 t6 pflll JVUllieCKy S Ilřl- -

mezi níž je i cizinecká lejíie Vo- -
mj s(if:iil že do trhu v South Oma-já- ci

její dostali nejvíce vyznáme-
-
w přjVezl železniční káru hovězi

znává prof Masaryka za hlavu

kauti vládne mohly take bytí t NíČeskoslovenského státu Ryla to

dojemná chvíle když prof Ma- - nám ze VHccli oddílu iruncouzsKC clobvtka za nějž obdržel usponupeaky Bude to vyzadovati je
armády za této války Umivon cenu — od 10 do 10 za

Stě dlouhý čas mnoho lidské krvesarvk vyšel z hotelu Yanderbilt
invik

Ulice bvlv plnv dlouho před dH- sto Hber Úrodu drobného obilí i
a nesmírné sumy peněz nez svetv Xpw Yorku provázen hloučkem

olmdpm ÍVeonzn inkmile se kukuřice následkem panuuciiiopřesvědčí Němce o jich velkémosobních přátel vyslancem Česko-

slovenské Republiky p Pcrglerem „„f rni„í íi fivit : sucha neměli v jeho tam okolí niomylu
Ten samý otravný pocit jestiienerálním konsulem p Kope tu nebylo konce Starci ženy i jak valnou a nezbývá jiného nez

děti pospíchali s papírovými pra- - aby se zase-těš- ili na printi rolí
ekvm svým osobním sekretářem otcem plemen né a národnostní zá-

šti Vlivem jeho běloch povrhuje
p Císařem a pobočníkem majorem

černochem Důsledkem jeho rov
ce a plačíce naU lepe oumeniJaromírem Špačkem

Náhle zavzněl jasný povel něž jest naše opovržlivé přehlíže
ní Japonců a ('manu skviui důstojníky byly vzaty úto Úmrtí kraianatřesk a Masaryk se svými průvod
Jest to vše í Nikoliv V dů

čími sebou trhli Teprve nyní za kem a přeplněny hochy a děvčaty
sledku neblahého vlivu toho dá svátečně oděnými provolávající- - y 11((iě]i v (i hodin ráno zemřelhlédl před hotelem v prostřed u- -

ma z vyšší společnosti ohrnuje no mi slávu Francii a zpívajícími vénť domově v čísle 1728 jizmlice a od východu hotelu k okra-i- i

chodníku americké vojíny sík a nadutě promlouvá ku své
Marseillaisu L „i Vravm mni Alois lielza

kuchařce nebo ledaři a na dívky Uvln lěko i'liiiiiti že Cliatemi -- i u fluifiivřl íen

stenograťky nebo v továrnách či
v

(
— ve vunu uuv

Salins mohl býti něčím jiným Jiež
kťjit]ou dobu a ac dostalo se mu

francouzským městem ro 4 lc- - --

U(žné péče nebylo niozno naobchodech pracující poliuzi jako
na tvory z jiného nižšího světa

jgjjpř' HrjBpr ost' y www vív-

Slovenští a čeští Američané!i i ' :' I - i i
iccii Jieuiecive vinny )i--

u nu junu
- : 1()Vatl 1 ail m'iza mi- -

vlasleiiečtejšim než jma trancouz- -

v 11 a v této zemi

vzdávající mu zbrani cest Ryl

zřejmépřekvapen pozorností vlády

naší velké republiky americké a

smekl klobouk děkuje za pozdrav

vojska republiky
Několik minut stály setnina

pěchoty a setnina ' námořníku

vzdávajíce cest Tisíce lidí se

hned nakupilo na živě frekvento

Pouze tehdy octne-l- i se ve vel-

kém nebezpečí opovržení její na rlólo mno irnlá nllVell Rfi vrátil domů a ujal se odpovědné- -
ská města která nepoznala cizí i iiší dobu : byl zaměstnán co

tolik ustoupí že ve chvíli té při vlády ?„ ř truhlář v dílnách U V ho úřadu prvého předsedy československé republiky
r- _xy nni rřóní qIa tolilr RtnítTifi říci že ismezná pravdu výroku hiphngovu stup írenerala Uotrana do mě

I l'Jl IV iNHU MUll-aiuji-
" ĎKUieCIlUSl pícuoiuua iiaoc íc u

postihU význam velké rozhodné doby a tím spolu rozhodli o vítěz
sta udál se po formálním vzdání se

Ijclio truchlí zarmoucená manžel- -"Paní plukovníková a Juddy
mimo pleti jsou si se města čtyřmi německými dňsto ství našeho naroaa

ku ujmi Auna Belzova a dva sy
strami V historii osvobozenskeho hnuti cesKosiovensua AmeriKa uuuul ' X

-- i f m iXbi i ti 1 roku luidniky kteri zůstali zn uceleni prc
Demokracie v pravém slova dání úřední správy A důstojnici p j y (i i5_ j ztrá(j

smyslu není formou vládní zříze
míti čestné místo

Děkuji všem kteří se o náš úspěch pncinih a zadám všechny by

ve svém úsilí pokračovali

Neničí vysil vstříc i' rancouziim i i„vlivíli člena: Po
I " #31"Vním volebním nelm síleným názo zatnu co ohcaiie inlclíy jc pozoro hřeb zemřelého krajana vypraven

rem že nevzdělané neschopné vali Kdvz předali svoji moc od
bude v úterý odpolěllne peci po Den Národní dané v Ien uiku ai vyaa sveucuivi u vaši wa-sti- -

nočítám s tím že ve finanční osvobozovací akci budete pokra- -
Tur A R A P VTT

živly mají právo zmocuiti se ma- -

stoupili a pozorovali z povzdálí hrobníka p V Jandy z domu srnu

vané Park Avenue a hoste obrov-

ského hotelu okupovali okna a vý-

chody
Po krátkém rozloučení se sku-

pinou přátel a pracovníků vsedl

do automobilu se svou nulovanou

dcerou Olgou provázen dále p

Perglercm za diplomatické úřed-

níky Československého státu a p
1 Tvrzickýiu za washingtonskou

kancelář Čechoslováků americ-

kých
Automobily dojely k picni (M-

iliardový linie kile vsedl na vel

ietku vrstev vzdělaných a praco scénu ohromné radosti která po covati _ vtku na Oesko Národní hřbitov —

vitých Demokracie jest cítěním hnula ostatní diváky k slzám
Pozůstalým truchlícím vyslovuje

Jťresiaeni cesKOBiovensive jlcijuuiusj

Washington D C 11 listopadu 1918Fundamentálním přesvědčením Kdvž hudba znovu spustila
me upřímnou soustrast

pevným názorem životním podnii Marseillaisu" lidé zpívali s ní

větším počtem výstavek v historiimnícím životni činnost a smysle Paní Ora Vance-ov- á vdo
Jízdní hlídka Jlarokánň jedou Kancelář Svazu tohoto sdružení Výstava potrvání každého jednotlivce va bydlící ve S poschodi budovy

cí v čele oddílu způsobila prvníA dle tohoto životního názoru Českých Katolíků litělii unikiiouti hrozícímu nenez- -
sensaei toho dne ježto takovýchmni lid má strana má vrstva li

pečí po schodech vedoucích s por- -na novém mistekou loď Caimanii Po odjezdu stejnokrojů v Chateau Balins n
du a má vlast: nejsou ještě oprav:

ée bvla však přemožena kouřeni
bylo videti Ilnitormy kliaki u ci

dovýnii Euupeaky Skutečným hdlel s ním na lodi ještě pan Per

ííler upadla v bezvědomí a hasiči na

už do 1 prosince
Patnáct set exemplářů drůbeže

představující standardy plemene
_

slepic kachen husí holubů kro-

canu a bažantů bylo 187 vystavo-

vateli zapsáno a jsou zde zastou-

peni pěstitelé drůbeže z Nebrasky

lowy Kansasu Missouri Minne

zinecké lefne vzbudily rovněž po
nupeakem jest každý lidsky tvor Poěínaie dnem H listopadu lezli poděii loji mrtvolu zuatne

V poslední chvíli vzpomněl otec
liv ježto obyvatelstvo znalo do

1'HK tnle se kancelář Národníhi
onálenou nedaleko schodu Ostat

nového národa na ceskosloven sud jen modré a červeno stejnoOSVOBODITELÉ JíA POCHODU sívhzu Ceskvch Kat(díků v Ameri
ní obyvatelé domu vyvázli z ne- -

skon žurnalistiku v Americe jíž kroje Francouzů
K KYNU leznečí bez úrazu Pricina pozarud th ]mh)

Generál Dodali prohlížel divisi u "dU"1
lank wesw TiMviidal State

nebyla zjištěna škoda jím zavině
na namést Uzinecka lepe ne a- -

ave v CldeaguVeliké události odehrávají se v
soty Utah South Dakoty Indiány

h Ňew Yorku Všichni jsou nad-

šeni výstavou jež jest zvána "a- -
ná odhaduje se na $2(H)0díla se pred nim oeuerai pou m -

vroně Pouta národů se rozbije- -

poslal svůj srdečný pozdrav
V poledne Carmanie vyrazila

od pieru a s ní ubírá se nyní pre-

sident Masaryk k břehům Kvro-

Dle dosavadních disposic pobu

prapor ' který nesl plukovník Na lu'r v
bnďtež adresovaný:jí lidé tfolně oddychují zbaveni

Posvícenské milodaryto onyvatew urnu se k prpoiu Bohemianisouce ílul prusactvi vojska spo

pro nemajetné budouS' = r ca=: iwndale State Bankienecká která obsazuji kraje trpí

nierická první velká poučná výsta-

va drůbeže"

Zvláštní událostí letošní výsta-

vy jsou poučné výstavky pozůstá-

vající z praktických nanejvýše ča-

sových demonstrací jež jsou v

vDA7iP Ave Chide několik dnů v Anjrlii Francii i

snad i v ítalii a pak provázen č cí dlouho pod železnou patou pru přijímány ve školách
ského militarismu jsou vítaná

skosloveiiským vojskem pojede A ještě jednou slzy tekly po - W pvšude iako osvoboditele
Jako jiná léta u příležitostil i UIIVI' Itll j ' "Jl '"""do rodných svých zenu aby se u

Z amerických vojsk byla urče cieii divákům kuyz pravé co Ko-

nal se tento významný obřad ob drůbežiiickéin odboru známy a bu
jal vlády nad lideni který v něho Dne díkůčiuění i letos budou po-

svícenské milodary pro nemajetnéna nová třetí armáda k účelům Robert Kuták vrací se dou zahrnovat zařízení kurníkůsložil svou naději v budoucnost jevil se oddiLAnfílicanú vracejí- -
okupačním a byla pokřtěna jnA:

cích se z německého najeti Byli do svého domova praktické urovnaní jejich vnitřku

vvběr nosiček krmivo nemoci
Omažany ve středu přijímány na

zdejších' školách Každé dítě jencm "Armáda osvobozeni Kdyžjež nebyla a ticbude sklárnami!

ENUPEAKOVJĚ
zaprášeni unaveni a vyhuhli

dala se na pochod k Rýnu Po čty drůbeže atd iíéhem výstavy bu
Manželé F'J Kutákovi obdrželiřech ielch otroctví fvc kterém

dou tez dve poucne prcdjiasky

muž poměry toho dovo!ujL jeM

žádáno aby zmíněného dne totiž

pozítří přineslo do školy různé za
li lídlicrt inla

Bívalý new-yorsk- ý žurualísta je Němci udržovali obyvatele o

kupovaných zemí zdraví pochodu Npmn man nrv ti iii ůn mkn vonn v anna- -- " — J - J u iiiuiiiu J""' r

Arthur Shields nyní v Nome nn
Houdci na udělení cen jsou : Arlrtotatlr tWravin dČ Strýce Hama zraněn byl tézceiící vojska s jásotem nebol vedl vařeniny povidla zeleuiuu neon

iiné dobré věci k jídlu jež budouAbišee usazeny vydava tam me
ť SmíHi St Paul Minu 1 Cže jsou důkazem že svoboda ! v

l ila XI '""i %" v
Híéuík zvaný The Kskimo jediný spolcěensíkými orf?anLsiicemi Mezi

t - VU i : v břehu teto zeme raiuviumnukterou před tím sotva mohli uvě Jolinston Hridfreton Mo a Adam

ThoMpwui Amiťy Monemajetné zdejM lidi rozdělenyčahopbi věnovaný zajimim bsky-mák- u

V nedávném cMe časopisu
řit opravdu existuje

ijOllUVU -- "J UMUimuu —
ták dli v nemocničním tábore a

časopí- -tráluí korrespondent píše
í ii5„i k'i vvelHHlě kde stráví nepochybnéV myslích jejich zůstal dojem

toho uvidí Charles Menadalook

domorodí učitel že Eskymáci zo německého panství Německa pro Výstava drůbeželupříptó v iiěmŽ praví že v rVj V
Německu je nyíí více potravin trvaní než budeestně z armádypaganda mezi nimi neusfcíile roz Automobilová nehoda

vou hřbe bamí "Euupcak" Jméno šiřovala zprávy že Francie jest zahájena dnes

v Auditoriu
než bylo v roce 1917 Je dostatek propuštěnto noužíváno bh dávno našimi

poražena a ze pomoc Ameriky ne
obili a bramboru a nebude prymWkv — oraví — a doslovně

ní nic platná a tyto zprávy vryly :adusil a seLena zžádné" nouzeskutečnou pravou lidskou bytost
Menadalook iíeděluje tím via se tolik do hrdci a mysli j'Jtcli ze

Nejvétáí počet výstavek drůbeže
při požáru

ještě potom kdy poslední němečtí
ht ně nic nového Většina lidí —

Z ROZVODNÍČH MLÝNO'
za pět let trvám tonoto

sdnuemimhf Jíž Idásí w ku kterémuko

'Kdw Janlinc majitel IvlwardH

hotelu byl vážně poraněn když v

neděli záhy ráno vmÁ j h' aufo-mot- ýl

'nu' J!V a Fámám ul do

' Aardípc if i p'( rozea-en- í

lebkv a Jídiu Vjlt z y iU
ev J?u! v"jž byl druliým na-žem- a

v' automobilu "je ly ]uíuA

po!íDiodtn "m

vyjuei odtáhli balí se ze to ts
uení pravdou že je to pouhým V neděli ve :Miodíuy ráno vy- -VOMAZE
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